



## رسیدگی فوری به تخلفات

## ارز و سکه، واردات خودرو...

معاون اول رئیس قوه قضائیه گفت: در رابطه با واردات غیر مجاز تلفن همراه افرادی بازداشت هستند برخی شرکت‌ها پلمپ شده و اسنادی که به دست آمده نشانگر چند تخلف بزرگ است که امیدواریم اطلاعات بیشتری را در آینده بدهیم. به گزارش ایلتنا، غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست خبری گفت: مردم به حق انتظار دارند در این شرایط با مفسدان اقتصادی و متخلفان به شدت و شفاف برخورد شود، گفت: رئیس قوه دستور داد که چند شعبه... همین صفحه

### گزارش بانک مرکزی از افزایش در آمد خانوارها نسبت به هزینه ها خبر می دهد؛

# حال مردم خوب است!

گروه اقتصاد کلان- ایلیا پیرولی: حال مردم خوب است! شاید اگر ولی... سیف، رئیس کل بانک مرکزی سری به بازارها و خیابانهای تهران از محل کارش در خیابان میرداماد تا خیابان شوش می زد؛ هر گز اجازه انتشار داده‌های آماری خانوارهای شهری در سال ۹۶ را نمی‌داد. بر اساس داده‌های

بانک مرکزی، درآمد خانوارها در سال ۹۶ از هزینه‌ها پیشی گرفته است. این در حالی است که در بخش درآمد، دو مؤلفه درآمد غیر پولی و درآمد مفرقه وجود دارد؛ به عبارتی اگر در بودجه خانوار سال ۹۶ درآمد غیر پولی و ردیف مفرقه را کسر کنیم، آنگاه مشاهده می‌شود که در بخش درآمد، اگر چه

مجموع درآمد ناخالص خانوارها افزایش چشمگیری داشته اما در واقع سهم درآمدها در این بخش همچنان در ماریج تورم و هزینه گرفتار مانده است. در سال ۹۶ درآمد‌های غیرپولی ۲۹٫۶درصد از مجموع درآمدناخالص خانوارها را تشکیل داده است. مقایسه مجموع...

رهبان انقلاب در دیدار هیات دولت تاکید کردند؛

# ضرورت تهیه «نقشه راه اقتصاد با ثبات»

رئیس جمهور: تلاش دشمن، نگران کردن مردم و ایجاد انتظارات تورمی است



### سخنگوی دستگاه قضا تاکید کرد؛

## رسیدگی فوری به تخلفات ارز و سکه، واردات تلفن همراه و خودرو



مورد تایید یکی دو نفر در بانک مرکزی بوده آیا سیاست بانک این بوده و به میزانی که ارز دریافت کردند در بازار عرضه کردند یا خیر و اینکه آیا به بانک مرکزی عرضه کردند یا خیر و آیا دولت این سیاست را قبول داشته یا خیر قابل بررسی است.

معاون اول قوه قضایه تاکید کرد: در سال ۹۱ این مورد پیش آمد که افرادی دستگیر شدند یک فردی الان دستگیر شده و نیروی انتظامی گفته دو تن سکه داشته است. این همان فردی است که قبلا هم دستگیر شده بود. آن زمان حکم او صادر شده بود. نام او حمید مظلومین و پسرش محمدرضا مظلومین است. همان موقع که دستگیر شدند در خرید و فروش عمده ارز و سکه نقش داشتند و بانک مرکزی و برخی وزارت خانه‌ها به صورت کتبی به دادسرا اعلام کردند این‌ها با هماهنگی ما بوده و نماینده بانک مرکزی آن زمان در دادگاه حاضر شد و گفت این‌ها ما یا هماهنگ بودند. آن زمان دادسرا کیفی خواست زد فرزند دگانه و وقتی این افراد رسماً گفتند اینها ما آن و هماهنگی ما بوده در واقع اینها جرمی مرتکب نشده‌اند. وی افزود: یکی از بحث‌ها این است که الان آیا این مساله مورد تایید بانک مرکزی هست یا نه؟ برخی افراد بانک مرکزی تقاضا کردند و گفتند برخی افراد با ما بودند آنها را آزاد کنید. البته فرد دیگری بود که در طول مدت کوتاه بیش از ۳ مورد و در هر مورد بیش از ۴ تا ۷ میلیون دلار گرفته و توزیع کرده بود.

اژه‌ای گفت: زمانی از طرف نیروی انتظامی خواهش کردیم-بدون هماهنگی قوه قضایه-مصاحبه نکنید چون جوری مطلب ادا شد که شنونده اینجور می‌فهمید که انگار دو تن سکه از این آقا گرفته‌اند، نه. از ایشان هیچ سکه‌ای گرفته نشده اسناد و مدارک از خود و فرزندش و برخی نزدیکانش نشان می‌دهد حتی بیش از دو تن سکه خرید و فروش کردند ولی سکه‌ای از این‌ها کشف نشده است.

وی ادامه داد: در ارتباط با یکی از افرادی که تاروز دستگیری به گفته خودش ۳۶ مورد هر دفعه بین ۴ تا ۷ میلیون دلار گرفته، یکی از افراد بانک مرکزی گفته که پرداخت شده و بانک‌ها به خاطر داشته باشند بدهی خود را کرده‌اند. در این پرونده پدر باداشت و پسر آزاد است.

معاون اول قوه قضایه در خصوص پرونده ریخته گران گفت: حکم پرونده برای برخی از افراد صادر شده که بعضی از افراد حکم شان ۱۵ سال و بعضی‌ها کم‌تر است. اژه‌ای درباره پرداخت موقت بانکی گفت: برخی موققات پرداخت شده و بانک‌ها به خاطر داشته باشند بدهی خود را پرداخت کنند تا برای مردم گرفتاری درست نکنند.

وی در خصوص لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت گفت: این لایحه باید از طرف قوه قضایه برود تا در شورای نگهبان و مجلس به مشکل برخورد. وی در مورد

# تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

دوشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۷ • ۲ دی‌القمده ۱۴۲۹ سال ششم • شماره ۸۰۱۲۵۳ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

Mon • 16 July 2018 • 8 page

## انتظار جامعه کاهش هزینه‌ها

## و افزایش کار آمدی است

رئیس شورای شهر تهران، گفت: کاهش هزینه‌ها، افزایش کارآمدی و از بین بردن رانت‌ها از جمله انتظارات جامعه از ماست. محسن هاشمی‌روزگشته و در ابتدای هفتادو ششمین جلسه شورا ضمن گرمی‌داشت روز و ولادت حضرت معصومه و تبریک روز دختر، با اشاره به شرایط اقتصادی کشور اظهار داشت: مدیریت شهری تهران نیز به عنوان بخشی از بدنه اجرایی کشور، باید خود را با وضعیت فعلی جامعه تطبیق دهد، کاهش هزینه‌های ...

### پایان پرونده چندماهه در کمتر از دو هفته

## متخلفان واردات خودرو

## معرفی می‌شوند

یک عضو شورای شهر با اشاره به معضل کم آبی پیشنهاد داد:

## ضرورت هم افزایی مردم و

## مسئولان برای حل بحران آب

قلی خسروی: قیمت مسکن با «دستور» قابل کنترل نیست

## حل مشکل مسکن با افزایش

## عرضه و اصلاح قوانین

گروه راه و مسکن؛ وضعیت بازار مسکن مدتی است که از شرایط عادی خارج شده است. هرچند سال گذشته نشانه‌های رونق در این بازار مشاهده می‌شد، اما از ماه‌های پایانی سال ۹۶ به مرور شرایط در بازار مسکن به سمتی رفت که حالا هم نشانه‌هایی از رکود در این بازار مشاهده می‌شود و هم شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. با این حال مدتی قبل بود که یکی از کارشناسان حوزه اقتصاد مسکن هشدار داد...

## ورزش

## فرانسه برای دومین بار

## قهرمان فوتبال جهان شد



## فرانسه برای دومین بار قهرمان فوتبال جهان شد

شوند و برای نخستین بار به فینال جام جهانی صعود کنند تا کنون مقابل فرانسه قرار بگیرند. شب گذشته این بازی بر گزار شد و در نهایت با گلپای ماریو مانزو کیچ (۱۹) گل به خودی، آنتوان گریزمان (۳۸)، پیل بوگیا (۵۹) و کیلیان ام بابه (۶۵) برای فرانسه- ایوان پریشیچ (۲۸) و ماریو مانزو کیچ (۶۹) برای کراسوی با نتیجه ۲ بر ۴ به نفع فرانسه به پایان رسید تا فرانسه برای بار دوم قهرمان فوتبال جام جهانی شود.

به شکست تیم‌های قدرتمند آرژانتین، اروگوئه و بلژیک شدند تا به فینال جام جهانی ۲۰۱۸ برسند و حریف کراسوی در دیدار پایانی شوند.از سوی دیگر شان‌گاردن زلاتکو دلچچ نمایش فوق‌العاده‌ی در دور اول داشتند و با سه برد برابر نیجره، آرژانتین و ایسلند در مسرد جدول گروه D ایستادند و بعد از آن در دو مسابقه پایپی و در ضربات پنالتی توانستند دالمکار و روسیه میزبان را مغلوب کنند و سپس با برتری در ۱۲۰ دقیقه مقابل انگلیس، شگفتی‌ساز

شب گذشته تیم‌های ملی فرانسه و کراسوی در حالی در استادیوم لوژنیکس-به مصاف هم رفتند که هیچ یک از آنها در ۶ مسابقه اخیر شان شکستی نداشته‌اند و تا همین جای کارشان نیز عملکردی فراتر از انتظار ارائه کردند. به گزارش «تجارت» خروس‌ها با کسب دو پیروزی مقابل استرالیا و پرو و تساوی برابر دانمارک با ۷ امتیاز صدرنشین گروه C شدند و بعد از آن در سه مسابقه متوالی و در طول ۹۰ دقیقه موفق

دهد یا بانک مرکزی با وزارت اقتصاد. اژه‌ای در مورد اظهارات کریبی قدوسی که گفته سودی‌ها ۱۳ نفر را برای اخلاخل در وضعیت کشور وارد کشور کردند و اینکه گفته شده ۳۰۵ میلیون سکه وارد کشور شده یا خارج شده و اینکه آیا به این گستردگی بوده یا خیر؟ گفت: از اینکه سودی‌ها با اسرائیل و آمریکا در جهت اقدامات مخالف ارز و امنیتی علیه کشورمان کار می‌کنند، بحثی نیست؛ اما درباره اینکه ۱۳ نفر را اعلام کرده باشد خبر ندارم.

وی در مورد افرادی که به صورت غیرقانونی از کشور خارج شده است، گفت: این درست است اما این عدد را نمی‌دانیم. همین افرادی که بعضا دستگیر شده‌اند در همین ارتباط با وقتی این افراد رسماً گفتند اینها ما آن و هم خارج شده؛ اگر بتوانیم این قسمت را تفکیک کنیم و بانک مرکزی تایید کند چقدر با مجوز آنها بوده است، می‌توانیم بررسی کنیم. اما از اعداد خبر ندارم.

وی در مورد پرونده موسسه ثامن و اینکه قوه قضایه دادگاه را پوشش خبری داده است و اتهامات زیادی در مورد این پرونده وجود دارد از جمله فرار تهیه ریم سوم و نقشی بانک مرکزی در دادن مجوز به این موسسه و ارتباطاتی که منجر به اخذ پول از مردم شده است، گفت: در مورد فرار متهم، این پرونده از زمانی که تشکیل شده این متهم نبوده و هرگز احضار نشده و کیفی خواست او هم غیبی است. اینکه او هست یا نیست یا در داخل است یا خارج اصلا معلوم نیست.

اژه‌ای گفت: همین ثامن یک میلیون و ۲۶۷ هزار سیرده داشته. این‌ها قریب به اتفاق تسویه شده است و الان حدود ۵ هزار باقیمانده است. بانک مرکزی گفته از دیروز قرار بوده شروع کند یک میلیاردی‌ها را شروع کنند. اگر این مقدار را بدهند از این عده هم کمتر می‌شود موسسه‌ای سپاهپایش ناقص بود و سهامداران همه چیز را به فرد واگذار کرده بودند. کار سنگینی بوده البته ناتمام مانده من دادگاه را پیگیری نکردم طبیعی است اگر سوالاتی داشته باشند از بانک مرکزی یا غیره می‌برسند و علت طولانی شدن همین است.

وی در مورد مساله ارز و اینکه برخی وزارت خانه‌ها مثل شستا جزو دریافت کنندگان ارز بودند گفت: ۶۷-ش شرکت تخلف دارند و باید دید میزان تخلف چقدر است اینکه فلان شرکت شستا بتواند موضوع دیگری سلی‌ولی اینکه اصلا ارزی که گرفته‌اند چه وارد کرده‌اند و با چه قیمتی فروخته‌اند مشخص نیست.

محسنی اژه‌ای گفت: حسین هدایتی باداشت شد و قرار شد بدهی خود را تسویه کند. الان اموال او در حال شناسایی است. نگاهی به معضله‌های اقتصادی نمی‌شود. منظور از ثبات اقتصادی آن است که قیمت‌ها ثابت بماند، باآخر آمریکا به بحران نرسد و با لیختند اروپا شکوفا نشود، عددهای دلای تواناند از آشفته

### ادامه از همین صفحه

... نقشه راه ندارد و اگر هم نقشه‌ای دارد، باعث ثبات اقتصادی نمی‌شود.

منظور از ثبات اقتصادی آن است که قیمت‌ها ثابت بماند، باآخر آمریکا به بحران نرسد و با لیختند اروپا شکوفا نشود، عددهای دلای تواناند از آشفته

### ادامه از همین صفحه

بازار کاذب به مطالع خود دست یابند، " جمشید بسپار...". سلطانهای شکر و نفت بغروشیم و کالا وارد کنیم، فاصله نگرفته‌ایم، به همین دلیل است که در فروش نرفتن نفت نگران می‌شویم و هنگامی که وزیر نفت تاکید می‌کند در فروش نفت مشکلی نداریم، آن را

## نقشه راه واحد، نیاز اصلی اقتصاد کشور

بر سرچسته می‌کنیم. منظور از نقشه راه این است که بدانیم کجا قرار داریم و چگونه با چه سرعتی باید حرکت کنیم و در چه مدتی به کجا برسیم. به امید آنکه دولت دوازدهم هر چه سرعت نقشه راهی ترسیم کند تا به اقتصاد باثبات برسیم و جهان را بهت زده کنیم.



### سر مقاله

### پیش شرط‌های افزایش

### جمعیت کشور

### فاطمه‌والقنبر

نماینده تهران در مجلس



حرکت و تداوم در مسیر توسعه پایدار،

بر مدار سرمایه‌های انسانی استوار است. سرمایه انسانی که در راستای سیاست‌های جمعیتی در برنامه‌ریزی کلان کشور به آن پرداخته شده و مقام معظم رهبری بر نقش ایجابی عامل جمعیت در پیشرفت کشور و ضرورت برنامه‌ریزی‌های جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور متناسب با سیاست‌های جمعیتی تاکید داشته‌اند. در مورد موضوع جمعیت باید به دو نکته اساسی توجه کرد...

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

### نقشه راه واحد

### نیاز اصلی اقتصاد کشور

### گوش شرفشاهی

kuhshefahab@gmail.com



مقام معظم رهبری هیات دولت را به

حضور خودشان فراخوانند زیرا نسبت به وضعیت اقتصادی کشور

نگران بودند. نگرانی از اینکه مردم با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند و شرایط نامناسب اقتصادی باعث می‌شود هججه‌های مفرضانه‌ای علیه گریزمان صورت پذیرد. ایشان برای رسیدن به ایده آل اقتصادی در این جمله‌ای خلاصه کردند و فرمودند: تهیه «نقشه راه اقتصاد با ثبات» لازم است. به نظر می‌رسد اقتصاد کشورمان...

ادامه در همین صفحه



دستگاه تحویل مشتریان شده و از اولین حضور در جدول ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران که موفق به کسب چهار ستاره کیفیت شد، همواره این جایگاه را حفظ کرده است.

## پیش شرط‌های افزایش جمعیت کشور

لازم و رویکرد تشویقی و حمایتی خود را ایفا کند چرا که از یکسودولت با کسری منابع مالی برای پرداخت خزینه دوران مرخصی زایمان مواجه است و از سوی دیگر کارفرمایان بخش خصوصی با توجه به اینکه برای ۹ ماه نیروی کار خود را از دست می‌دهند، اقبال به این طرح نداشته که زنان شاغل را با مشکلات متعددی مواجه کرده و ناگزیر از آن می‌شوند که به‌همان شش ماه مرخصی که از گذشته وجود داشت، تقاعدت کنند این در حالی است که باید در نظر داشته باشیم صرف افزایش جمعیت لحاظ کمی نمی‌توان سرمایه‌های انسانی مورد نیاز کشور را برای طی طریق در مسیر توسعه‌یست آورد، چرا که در نبود امکانات و فرصت زندگی مطلوب، جمعیت با عنوان جمعیتی کار و اثرگذار ظهور و بروز نخواهد کرد و نبود فرصت‌های شغلی و امکانات زندگی استاندارد غیر از آنکه ما را با مهاجرت نخبگان، سرمایه‌های انسانی استعدادهای

که مسائل و مشکلات و عدم دسترسی به فرصت‌های امکان‌آزادواج را از سلب کرده‌ودر کنار آن تغییر رویکردهای فرهنگی میزان رشد گروه‌های سنی و در نتیجه راهی از مشکل هرم سنی جمعیت است که هم‌الینک در صورت عدم بازنگری در آمار اطلاق را به همراه آورده است. در این خصوص به عنوان بایب رئیس کمیسیون فرهنگی و نایب‌رئیس فرانسویان زنان در مجلس شورای اسلامی پیگیر تدوین و تعیین قوانین حمایتی از زنان و سیاست‌های جمعیتی در کشور بوده که از جمله اقدامات تصویب‌قانون افزایش میزان مرخصی زایمان از شش ماه به نه ماه برای حمایت هر چه بیشتر از جامعه زنان و همچنین افزایش حضور مادر در کنار فرزند در دوران شیردهی با توجه به بازخوردهای مطلوب و دشواری‌های عدیده‌ای است که نیازمند مدیریت نظاممند و همه‌جانبه است.

حمایت از سیاست افزایش جمعیت، نیازمند تدابیر قوانین و مقررات حمایتی و تشویقی از خانواده‌ها و نسل جوان است.

## نقشه راه واحد، نیاز اصلی اقتصاد کشور

بر سرچسته می‌کنیم. منظور از نقشه راه این است که بدانیم کجا قرار داریم و چگونه با چه سرعتی باید حرکت کنیم و در چه مدتی به کجا برسیم. به امید آنکه دولت دوازدهم هر چه سرعت نقشه راهی ترسیم کند تا به اقتصاد باثبات برسیم و جهان را بهت زده کنیم.